
MHMPXPN8FOOG

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Z VB/36/01/005335/2023
č. smlouvy oprávněného: VV/C533/16481/2364244

k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění (dále 
jen „energetický zákon") a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „občanský zákoník")

1. hlavní město Praha
se sídlem: Praha I, Mariánské nám č. 2/2, Staré Město, PSČ: 110 00 
IČO: 00064581
zastoupené: Mgr. Pavlou Dytrychovou. ředitelkou odboru evidence majetku Ml IMF 
bankovní spojení: PPF banka a.s.. ě. účtu: 149024-5157998/6000 
dále jen „Povinný" na straně jedné

DIC: CZ00064581, plátce DPH

2. PREdistrihuce, a.s.
se sídlem: Praha 5. Svornosti 3199/19 a, PSČ: 150 00
adresa pro doručování: Praha 10, Na Hroudě 1492/4, PSČ 100 00

DIČ: CZ27376516, plátce DPH 
vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 10158 
zastoupená: Ing. Milanem Hamplem, předsedou představenstva

Mgr. Petrem Dražilem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 17494043/0300 
dále jen „Oprávněný" na straně druhé

ICO: 27376516

(společně dále též jako „Smluvní strany" anebo jednotlivě jako „Smluvní strana") 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen „Smlouva")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Oprávněný je podnikatelem provozujícím v elektroenergetice distribuční soustavu na území 
vymezeném licencí Energetického regulačního úřadu č. 120504769, které zahrnuje také 
katastrální území Kamýk a Modřany. Distribuční soustava je provozována ve veřejném 
zájmu. Oprávněný jako provozovatel distribuční soustavy (dále jen „PDS") má povinnost 
zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj distribuční soustavy na území 
vymezeném licencí, přičemž zřízení tohoto věcného břemene je ze strany Oprávněného 
jedním ze zákonem daných předpokladů pro plnění této povinnosti.

1.2. Povinný prohlašuje, že je vlastníkem

• pozemku pare. ě. 1864/36, 1864/37 v k.ú. Kamýk, obec Praha, lak jak je zapsáno na 
listu vlastnictví ě. 414 pro k.ú. Kamýk, obec Praha, u Katastrálního úřadu pro hlavní 
město Prahu. Katastrální pracoviště Praha.

I



\

o pozemků parc. č. 4780131,, 4780132, 4780137, 4780140, 478415, 478719, 4787lL0,
4789139 v k.ú. Modřany, obec Praha, tak jak je zapsáno na listu vlastnictví č.2408 pro
k.ú. Modřany, obec Praha, u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální
pracoviště Praha.
(společně dále jen ,,Pozemky")

1.3. Smlouva je lzavírána na zákJadě Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
č. 508/36103100266712020, č. YBlS24l2051]83, uzavíené mezi smluvními stranami dne
27.1.2021.

Článek tr.
Předmět Smlouvy

Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene osobní služebnosti (dále

,,věcné břemeno") ve prospěch Oprávněného k ííží Pozemků, jehož obsah a rozsah je
specifikován v článku III. této Smlouvy.

\

3.1.

Článek III.
Specifikace věcného břemene

Smir_rvru strany se dohodly. že Pol,inný. jako vlastnr]< Pozerllkťl. zfrzqe
k Pozemkůnl ve prospěch Oprávněného prírvo odpovídající věcnénu břemenu za účelem
umístění a provozování součásti distribuční sorctavy - podzemního kabelového vedení VN
a telekomunikačního vedení (clále jen ..Součást distribuční soustav1"'), jehož obsahem je
prilrvo Oprávněného zřídit. plovozovtlt. opravovat a r"rdržo,n at SoLtčást distribr.rční soustavy na
Pozen'cích, Věcné břenreno zalrrrrtr je též prár o Opriil,něného zřídit. rllít a udržovat na Pozemcích
potřebné obslužné zztřízení.jakož iprliro proráclět na SoLLčásti distribuční sollstavy úrprar,y za
úrčelem její obnovy,. 1,ýměn1,. tnoclenlizace ncbo zl,,,pšcní její r-í,konnosti. včetně jejího odstranění.

Rozsah věcného bi,emene poclle této sttllciLLr _r je l1lllezL,ll
. v geometrickénr plánu č. 1102-13l/2023 pro k. ú. Kamýk, potvrzeném

Katastrálnínr úřacienl pro hlar ní Illčsto Prahlr. Katastrální pracoviště Praha, pod č.

PGP 1468/2023-10l clne l8.+.]0]3. Georlletrický plán je přílohou č. l a nedíInou
součástí Smlour,r,.

. v geometrickém plánu č. 1926-13212023 pro k. ú. Modřany, potvrzeném
Katastrálním úi,aclenl prcr hlar rrí nrěstcl Prirhu, Katastrální pracoviště Praha, pod č.

PGP 146912023-10l drre l8.].]0]3. Geonetrický plán je přílohou č.2 anedílnou
součástí Smlottvv.

Součást distribuční soustavy je sor-rčástí liniorc< stavby,n,e smyslu § 509 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

Povinný z věcného břerrrene je povinen strpčt 1,ýkon práva Oprávněného, vyplývajícího
ze Smlouvy a energetického zákona a z,clržet se veškeré činnosti, která vede k ohrožení Součásti
distribuční soustavy a onrezení výkonr-r tohoto práva Oprávněného. Věcné břemeno, zřízené
Smlouvou, se sjednává jako časově neonlezené a zaniká v případech stanovených zákonem.

Smlr-rvní strany berou na vědorní, že se znlěnou vlastníka Pozemkťr přecházejí i práva
a povinnosti, vyplývající z věcného břenrene. na nabyvatele Pozemků.

Oprávněný má právo provozovat Součást distribuční soustavy í za jiným účelem, než je
provedení energetického zákona.

-) . /-.

3.4.

_). _).

3.5.

3.6.



ẑ
,l,

4.1.

čUner rV.
Další práva a povinnosti

Oprávněný z věcného břemene máve vztahu k Pozemkům dále oprávnění, která mu, jako PDS,
vznikem věcného břemene dle Smlouvy přísluší ze zákona, a to zustanovení § 25 odst. 3
energetického zákona, především pak vstupovat a vjíždět na Pozemky v souvislosti s realizací
práv vyplývajícíchmu z věcného břemene.

Oprávněný jako PDS je povinen při výkonu svých oprávnění, popsaných shora, postupovat ve
smyslu § 25 odst. 8 energetického ziákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinného a vstup na
Pozemky mu bezprostředně oznátmit. Po skončení prací je povinen uvést Pozemky do
předchozího stayu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu
odpovídajícího předchozímll účelu nebo užívání Pozem]cu a bezprostředně oznámit tuto
skutečnost povinnému.

čHnek V.
Výše náhrady zazíízení věcného břemene a platebnípodmínky

5.1. Věcné břemeno se zřizuje jako úplatné. Celková úplata za zřízení věcného břemene se
sestává z ceny věcného břemene určené znalcem, znalečného, tj. ceny za yypracování
znaleckého posudku a zákonem stanovené výše DPH. DáIe je Oprávněný povinen
uhradit náklady spojené s návrhem na vklad práva dle Smlouvy do katastru
nemovitostí.

Výše náhraďy zazřízení věcného břemeneje určena dle zásad, uvedených vustanovení §l6b
zák. ě. 15111991 Sb., zákon o oceňování majetku, v platném znéní a dle prováděcích předpisů
k zákonu o oceňování majetku v platném znéní, a to znaleckým posudkem, vypracovaným
Ing. Jaroslavem Semrádem, ze dne 23.10.2023, vedeným pod č. 1901365112023 znaleckého
deníku.

Výše náhr ady za zřízení věcného břemene ěiní 294610 Kč bez DPH (slovy: dvě stě
devadesát Čtyři tisíc šest set deset korun českých). Oprávněný je povinen tuto částku + DPH,
náklady na vypracování znaleckého posudku ve výši 26 015 Kč, které jsou tvořeny ze
zna]eČného ve výši 2I 500 Kč + DPH, akolek ve výši 2000 Kč osvobozený od DPH dle
aktuálního Sazebníku úplat a správních poplatků podle zákona č. 63412004 Sb., o správních
poplatcích, vplatném znéní (poplatek zanávrh na vklad do katastru nemovitostí), uhradit na
zákJadě Povinným vystavenó a Oprávněnému zaslané faktury - daňového dokladu.

Oprávněný je povinen zaplatit fakturu na účet povinného u PPF banky á.s., účet
č: 749024-0005157998/6000. Za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušnó částky
na ÚČet Povinnóho. V pffpadě prodlení se zaplacením fakturované částky se Oprávněný
zavazlje zaplatit Povinnému smluvní pokutu ve výši 0,1 %o dlužné částky za každý den
prodlení, minimálně však 300 Kč.

Povinný vystaví pro oprávněného řádný daňový doklad dle zákona č. 23512004 Sb., o dani
zpřidané hodnoty, v platném znéní, s datem uskutečnění zdaritelného plnění ke dni podpisu
smlouvy.

5.6. V pffpadě, že katasftáIní úřad nezapíše věcné břemeno, bude uhrazená cena za zíízení
věcného břemene vrácena vplné výši na účet oprávněného, a to do 45 dnů ode dne
pravomocného rozhodnutí o zamítnatí návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému
břemeni.

5.5.



čUnet Vr.
Vklad věcného břemene do veřejného sezrramu

6.1. OPrávněný a Povinný se dohodli, že návrh na zahájent řízení o povolení vkladu práva
odpovídajícího věcnému břemeni, zŤizovanéma touto Smlouvou, k Pozemkům do kaiastru
nemovitostí bude podán příslušnému katastrárúmu úřadu Povinným. Správní poplatek zanávth
na zahájení řízeru o povolení vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí v souladu s odst. 5.1.
Smlouvy Oprávněný.

Věcné břemeno podle této smlouvy vzruká v souladu s ustanovením občanského zákoníku
zápisem do veřejného seznamu (katastr nemovitostí).

Vpřípadě, Že nebude zformálních důvodů proveden zápis na zál<ladé Smlouvy do katastru
nemovitostÍ, zavazují se Smluvní strany azavíít novou smlouvu o stejném předmětu a za
stejných podmínek, vyhovující formálním požadavkům pro provedení vkladu,ktetá Smlouvu
nahradí, a to nejpozději do 90 dnů od doručenívýzvy Oprávněného Povinnému.

6.4. Pokud katastrální úřad přeruší, a to zjakéhokoliv důvodu Yaení o povolení vkladu věcného
Práva, zavazují se Smluvní strany k odstranění katastriálním úřadem uvedených vad ve lhůtách
stanovených katastrálním úřadem.

Článek WI.
Závěrečná ujednání

Smlouva aprávní vztahy z ní ytplývající se ffdí právním řádem České republiky.

Na Právní vztahy vyplývající nebo sot-tvisející s touto Smlouvou a v ní nebo v energetickém
zákoně výslovně neupravené se přiměřeně uplatní ustanovení občanského zákoníku.

Tato smlouva nabývá platnosti dnern jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv v případě, Že se na ní podle zákona č, 340/2015 Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti
některych smluv, uveřejňování těchto smluv a o re,eistru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje
Povinnost uveřejnění. Jinak nabývá účinnost dnem jejílro podpisu oběma smluvními stranami.
V pffpadě povinnosti uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv se strany dohodly, že tuto
smlouvu zašle k uveřejnění v registru snrluv povinný.

Pro PříPad, Že íato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že
Smlouva není uzavřena, pokud ji Povinný či Oprávněný podepíší s.jakoukoliv změnou či
odchYlkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá Smluvní strana takovou změnu či
odchylku nebo dodatek následně písemně schválí.

Smlouva mŮŽe být měněna nebo doplňována pouze fornrou vzestupně číslovaných písemných
dodatkťr podepsaných oběma Smluvními strananli.

1-6. Smluvní strany se zavazují. že pokud se kterékoli ustanovení Smlouvy nebo s ní související
ujednání či jakákoli její část ukážou být neplatnými, zdánlivými či se neplatnými nébo
zdánlivými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost Smlouvy jako takové. V takovém
případě se strany zavazují nahradit neplatné či zdánlivé ustanovení ustanovením platným,
které se svým ekonomickým účelem, pokud možno nejvíce podobá neplatnému nebo
zdánlivému ustanovenÍ. Obdobně se bude postupovat v případě ostatních zmínéných
nedostatků Smlouvy či souvisejících ujednání.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální evidenci
smluv (CES), vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje

4

7 .I.

1.2.

1.4.

].5.



o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, a datum jejího 
podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě, k naplnění účelu sjednanému v předchozí včte, nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, v platném znění a udělují svolení k takovému jejich 
užití a zveřejnění, bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7.8. Smlouva obsahuje úplné ujednání o Předmětu smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. 
Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

7.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání 
Smluvních stran a každá ze Smluvních síran mela příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek Smlouvy.

7.10. Smlouvaje sepsána v 7 stejnopisech, z nichž Povinný obdrží 5 stejnopisů. Oprávněný 1 stejnopis 
a 1 stejnopis bude Povinným použit pro účely příslušného řízení o povolení vkladu včeného 
břemene do katastru nemovitostí.

7.11. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím 
obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle. 
dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, žc 
Smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, 
které by smluvní strany neujednaly.

7.12. V souladu s § 68 odst. 3 zákona ě. 131/2(X>0 Sb.. o hlavním městě Praze, hlavní město Praha 
usnesením Rady hlavního města Prahy č. 3040 ze dne 5. 12. 2017, ve znění pozdějších 
revokací, svěřuje uzavírání smluv o zřízení věcného břemene týkající se inženýrských sítí 
(služebnosti inženýrských sítí) do pravomoci odboru evidence majetku MI1MP.

Příloha:
č. I geometrický plán č. 1102-131/2023 pn;» k.ú. Kamýk 
ě. 2 geometrický plán č. 4926-132/2023 pro k.ú. Modřany

É3'-01-MV Praze dne: '11 '01‘ V Praze dne:

za oprávněného:

Mgr. Petr Dražil 
předseda představenstva místopředseda představenstva 

PREdistribuce, a.s.

g. Milan HamplMgr. Páv 
ředjtoTka

la Dytrychová 
odboru EVM MHMP

5

j—-




